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W dniach 21-22 października w Centrum Animacji Misyjnej Dom Stowarzy-
szenia Apostolstwa Katolickiego w Konstancinie Jeziornie odbyło się szkole-
nie liderów i wolontariuszy programu ,,Na codzienne zakupy” realizowanego 
we współpracy z Fundacją Biedronka i Caritas Polska. W szkoleniu wzięły 
udział 53 osoby zaangażowane w pomoc seniorom. 
Bogaty program szkolenia zawierał m.in. wykład ,,Zasady bezpieczeństwa 
w sytuacjach kryzysowych w obliczu zagrożenia”, przedstawienie badań IP-
SOS przez przedstawicieli Caritas Polska i Fundacji Biedronka, podsumowanie 
działań  programu ,,Na codzienne zakupy” w Caritas Archidiecezji Warszaw-
skiej – statystyki i dobre praktyki, szkolenie ,,Bezpieczeństwo seniora w sieci 
– jak nie dać się oszukać” oraz wiele zajęć integrujących – wspólny spacer po 
Konstancinie i warsztaty.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.
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W 2025 r. Caritas Archidiecezji Warszawskiej przekazało seniorom 408 kart 
umożliwiających dokonywanie zakupów sklepach Biedronka. Każda karta jest 
regularnie doładowywana kwotą 230 zł miesięcznie, aby zapewnić seniorom 
dostęp do najpotrzebniejszych produktów.
Z naszego Parafialnego Zespołu we wspomnianym wyżej szkoleniu wzięły 
udział 3 osoby. Z kart ,,Na codzienne zakupy” do Biedronki korzysta obecnie 
5 naszych podopiecznych.

Z naszej działalności:
W październiku przygotowaliśmy dla naszych podopiecznych 60 paczek żyw-
nościowych, ich koszt to: 4.135,30 zł, włączając w to zakup szynek dla pięciu 
chorych, którym paczki są noszone do domów i herbat expressowych (paczki 
po 50 sztuk) dla wszystkich podopiecznych.  Asortyment w  paczkach  staramy 
się różnicować. W tym miesiącu, oprócz stałych produktów, nasi podopieczni 
otrzymali makaron, a rodziny z dziećmi trzy rodzaje syropów na kaszel (trzy 
syropy dla każdego dziecka w rodzinie). Syropy otrzymaliśmy z Caritas Archi-
diecezji Warszawskiej.
Po odbiór paczek nie zgłosiło się troje Podopiecznych. Nie odpowiedzieli też na 
nasze telefony. Produkty z tych paczek o krótkim terminie przydatności tj. węd-
lina i jajka trafiły do rodzin z większą ilością dzieci
Zgłosiliśmy trzy osoby do ,,Szlachetnej Paczki” Fundacji Wiosna, niestety dwo-
je podopiecznych wycofało swoje kandydatury, a zatem przedłożono do Funda-
cji tylko jeden uzasadniony wniosek.
W listopadzie paczki będą wydawane w ostatni wtorek miesiąca 25 listopada. 
Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie niemożności odebrania paczki w terminie, 
bądź jej nieodebrania w danym miesiącu.
Chcemy poinformować, że jak co roku złożyliśmy ofiarę wypominkową za 
dusze naszych zmarłych podopiecznych i wolontariuszy Parafialnego Zespołu 
Caritas.
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, w związku z tym zamówiliśmy około 
200 świec na stół wigilijny. Serdecznie dziękujemy ks. Danielowi Malinow-
skiemu za pomoc w odebraniu świec z Pieniek Zarębskich. Dochód ze świec 
jak zwykle będzie przeznaczony na wyjazdy zimowe dla dzieci organizowane 
w naszej parafii. 

–  2  –

Rozprowadzanie świec na stół wigilijny rozpoczniemy w pierwszą niedzielę 
Adwentu tj. 30 listopada po Mszach Świętych o godz. 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00 
w siedzibie Parafialnego Zespołu Caritas
Jak co roku, w okresie przedświątecznym będziemy wydawać paczki świątecz-
ne, bardzo chcielibyśmy wyposażyć naszych podopiecznych we wszystkie pro-
dukty potrzebne do przygotowania Świąt. Planujemy także przygotowanie dla 
dzieci naszych podopiecznych małych paczuszek ze słodyczami.
Bardzo liczymy na pomoc ze strony naszych wspaniałych Parafian. Niech ci, 
którzy na co dzień zmagają się z trudami życia, doświadczą radości Bożego 
Narodzenia i opieki naszej wspólnoty parafialnej.  
Kwestę na ten cel rozpoczniemy 23 listopada i będzie ona trwała przez kolejne 
niedziele do 14 grudnia włącznie.
Ofiary, jak co roku, będzie można składać do puszki Caritas w kiosku parafial-
nym, do Skarbony Caritas usytuowanej w przedsionku Kościoła lub na nasze 
konto bankowe. 
Paczki będą wydawane we wtorek 16 grudnia od godz. 15:30 do 19:00.

Przesłanie Matki Teresy do Polaków
24 września 1996 r., będąc w szpitalu, Matka Teresa skierowała do nas 
słowa pełne troski w związku z rozważanym w tym czasie projektem 
zmiany ustawy „O ochronie życia poczętego...”: 
Życie jest najpiękniejszym darem Boga. On stworzył nas do wielkich rze-
czy – aby kochać i być kochanym. Bóg daje nam czas na ziemi, abyśmy 
poznali Jego Miłość, abyśmy doświadczali Jego Miłości do głębi nasze-
go istnienia. Abyśmy Go kochali,  byśmy kochali naszych braci i siostry 
(...) Uczcie swoich młodych kochać Boga. Uczcie ich modlić się. Jeżeli 
pokochają Boga, zrobią wszystko, czego On pragnie. Będą kochać i sza-
nować piękny dar życia. Będą kochać i szanować wspaniały dar możli-
wości przekazywania nowego życia (...) Zaczynajmy od pełnego miłości 
pokochania małego dziecka już w łonie matki (...) Najbezpieczniejszym 
miejscem na świecie powinno być łono matki, gdzie dziecko jest najsłab-
sze i najbardziej bezradne. W pełni zaufania całkowicie zdane na matkę. 
I pamiętajcie, że Jezus powiedział: „Wszystko, co uczyniliście jednemu 
z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).

Indie, Kalkuta, 24 września 1996 r.
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